

REWITALIZACJA TO CZYSTE POWIETRZE I ZDROWSI MIESZKAŃCY

Rozmowa z Andrzejem Walczakiem, prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej we Włocławku

Jak obecnie wyglądają prace prowadzone przez MPEC w Śródmieściu, w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji?

Przez ostatnie lata pracowaliśmy nad doprowadzeniem sieci do ul. 3 Maja w okolicy skrzyżowania z ul. Żabią, tak aby umożliwić przyłączenie nieruchomości znajdujących w tej części Śródmieścia. W zeszłym roku położyliśmy sieć na ulicy Królewieckiej na odcinku od ul. Srebrnej do Interaktywnego Centrum Fajansu przy ul. Żabiej 2. Następnie położona została sieć na odcinku ulicy Żabiej i w tym roku weszliśmy na ul. 3 Maja przyłączając do naszej sieci budynek nr 18, czyli przyszłe Centrum Aktywizacji i Przedsiębiorczości. Już wkrótce przyłączymy także kamienicę przy ul. 3 Maja 10/12.

Oczywiście pamiętamy, że Śródmieście to nie tylko ulica 3 Maja. W tym roku przyłączymy do naszej sieci odnowione przez Administrację Zasobów Komunalnych kamienice przy ul. Zapiecek 3/5 i Zapiecek 8. Planowany jest także remont przy ul. Łęgskiej 56 i tam też jeszcze w tym roku doprowadzimy ciepło dla naszych mieszkańców.

To pokazuje, że proces przyłączania do miejskiej sieci ciepłowniczej przebiega coraz sprawniej i szybciej...

Zgadza się. W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018 – 2028 mamy zaplanowane wykonanie ponad siedmiuset metrów sieci, a na koniec 2023 roku będzie już ponad czterysta metrów. Rozwój sieci w tej części miasta traktujemy priorytetowo, a planujemy jeszcze bardziej przyspieszyć nasze prace.

Jak skutecznie zachęcić do likwidacji „kopciuchów”? Źródła grzewczych tego typu wciąż jest dużo i są one tak naprawdę wokół nas, u naszych sąsiadów czy znajomych...

Zdajemy sobie doskonale sprawę jak ważna jest walka ze smogiem i likwidacja popularnych kopciuchów w centrum Włocławka. Dlatego, jak wspominałem wcześniej, ważne jest dla nas tempo, ale



Andrzej Walczak, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej

oczywiście także jakość realizowanych prac. Przyłączenie do miejskiej sieci to czystsze powietrze i zdrowsi mieszkańcy. Serdecznie zachęcam właścicieli budynków, aby kontaktowali się z nami, tj. z Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej. Wyjaśnimy wszystko, pomożemy z niezbędnymi formalnościami. Przyłączenie do sieci nie jest skomplikowane.

Panie Prezesie, a w praktyce: kiedy właściciele budynków przy ul. 3 Maja i w okolicy mogą liczyć na przyłączenie do sieci MPEC?

Dam przykład. Jeżeli do końca września tego roku zgłosi się do nas właściciel posiadający co najmniej 51 % udziałów własności kamienicy i zadeklaruje chęć odbioru ciepła, to jesteśmy w stanie przyłączyć budynek już w przyszłym roku. Dotyczy to kamienic zlokalizowanych przy ul. 3 Maja, Piekarskiej, Żabiej, Cygance i Zapiecku.

Wielu właścicieli kamienic zastanawia się z pewnością nad przyłączeniem do sieci MPEC, biorąc pod uwagę aktualne ceny za ciepło?

Zdajemy sobie sprawę, że po agresji Rosji na Ukrainę, a szczególnie po wprowadzeniu embarga na węgiel ze wschodu, w sposób znaczący wzrosły ceny za nasze ciepło. Jednak już dzisiaj sytuacja się stabilizuje i cena na rynkach światowych może nie powrócić do tej sprzed dwóch lat, ale znajduje się na znacznie niższym poziomie niż rok temu, gdy występowaliśmy do Prezesa Urzędu Energetyki o zatwierdzenie nowej taryfy, która obowiązuje od 11 sierpnia 2022r.

Czyli będzie taniej?

W pierwszych dniach czerwca wystąpiliśmy do Prezesa URE z wnioskiem o nową taryfę i już dzisiaj mogą zadeklarować, że kolejny okres grzewczy szczególnie dla przedsiębiorców, którzy nie zostali objęci rekompensatami, będzie istotnie tańszy niż poprzedniej zimy.



Jesienią, Skarbiec Fajansu otworzy swe podwoje. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej zadbało o przyłączenie do sieci.

TUTAJ TAŃCZĄ IGŁA Z NITKĄ

To wyjątkowe miejsce chcieliśmy odwiedzić już dawno. Ale jak to zwykle bywa, czas nie chciał zwolnić i dzień wciąż był za krótki. Aż pewnego razu w naszej redakcji padło pytanie: Nie wiesz może, gdzie tu w Śródmieściu jest... - Krawiecki warsztat z duszą? Ależ, wiem! I tak trafiliśmy do pracowni pani Basi Bartczak.

Pracownia istnieje od czterech lat. Można tu np. zlecić naprawienie odzieży czy powierzyć inne przeróbki wymagające precyzji. Gdy potrzebujemy wymienić zasuwki albo naprawić namiot, to u pani Basi!

Coś w tym jest, że historyczne kamienice i ich wnętrza przyciągają też niezwykłych fachowców. Zapewne część z Państwa pamięta takie miejsce ze swojego dzieciństwa. I tę atmosferę dawnych warsztatów, gdzie tańczą igła z nitką, a z wieszaków „wyglądają” niedokończone jeszcze sukienki, płaszcze, garsonki. U pani Basi można także zobaczyć piękne elementy zdobnicze wykonane w pracowni Tymomania, która mieści się dosłownie po przeciwnej stronie ulicy. A gdy np. zamówimy



fot. Jakub Sosiński

Pani Basia Bartczak w drzwiach swojej pracowni.

w Tymomanii wspaniałe poduszki do mebli, istnieje duże prawdopodobieństwo, że ściegi tych tkanin wyszyły spod ręki pani Basi Bartczak. To zresztą tylko jeden z wielu przykładów współpracy kobiet-przedsiębiorców z ulicy 3 Maja.

Rozmawiając o rewitalizacji Włocławka, której częścią jest m.in. stwarzanie dogodnych warunków do rozwoju różnych gałęzi rzemiosła, zapytaliśmy panią Basię jakie cechy powinien mieć dziś młody człowiek, który chciałby się uczyć krawieckiego fachu:

- Teraz młodzi nie chcą się uczyć, bo rzemiosło to ciężka praca, krawiectwo również. A jakie cechy powinna posiadać taka osoba? Trzeba być cierpliwym, ale przede wszystkim trzeba bardzo lubić to, co się robi.

Naładowani pozytywną energią po przemyślimy spotkaniu opuszczamy już czarodziejski warsztat, zaś o tym, że gdy stojąc przed drzwiami pracowni pani Basi rozejrzeliśmy się nieco i napotkaliśmy Beethovena (tak, tego Beethovena) napiszemy kiedy indziej.

Aleksandra Bartoszewska/Jakub Sosiński

fot. Jakub Sosiński



Wystrój nawiązuje do wspaniałych tradycji rzemieślniczego krawiectwa. Miło jest odwiedzić takie miejsce.

GRA WŁOCLAWSKA ORKIESTRA ŚRÓDMIEJSKA!

"Zagraj ze mną-Włocławska Orkiestra Śródmiejska" to tytuł projektu, dzięki któremu najmłodszy mieszkańcy Śródmieścia mogli samodzielnie zbudować instrumenty muzyczne, zagrać na nich, ale także zatańczyć i zaśpiewać Kujawiaka oraz poznać tradycje swojego regionu.

W czasie pierwszego spotkania dzieci budowały instrumenty z materiałów z recyklingu, na których później, w czasie przemarszu ul. 3 Maja zagrały. Uczestniczyły także w warsztatach, podczas których poznały wybrane instrumenty z całego świata i mogły na nich grać, m. in. kalimba, kyj-zi gong, bęben djembe czy kije deszczowe.

Tematem przewodnim drugiego spotkania był Kujawiak i tradycje kujawskie. Uczestnicy poznali krok Kujawiaka i elementy stroju kujawskiego. Na małych instrumentach perkusyjnych wspólnie wykonali piosenkę " Czerwone jabłuszko".

Warsztaty we współpracy ze świetlicą środowiskową "Zapiecek" poprowadziły Marta Miklaszewska i Monika Stanowska z Zespołu Szkół Muzycznych, Magdalena Świąder- instruktor muzyczny w Zespole Kujawy oraz Karolina Domańska z firmy MUZOKAR. Projekt, który został sfinansowany z budżetu miasta Włocławek zrealizowało Stowarzyszenie Promocji i Wspierania Talentów.



fot. Monika Stanowska

Dzieci z „Zapiecka” z dużym zaangażowaniem brały udział w zajęciach.

REMONTY W STREFIE REWITALIZACJI Z MIEJSKIM WSPARCIEM

Już po raz piąty Prezydent Włocławka zdecydował o udzieleniu dotacji do remontów kamienic w Specjalnej Strefie Rewitalizacji w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028. W tym roku wsparcie robót budowlanych lub prac restauratorskich/konserwatorskich w łącznej kwocie 1 362 485,09 zł otrzymają właściciele 6 nieruchomości.

W 5 przypadkach roboty/prace są kontynuacją wcześniejszych działań mających na celu poprawę stanu technicznego nieruchomości. Chodzi o adresy: 3 Maja 10/12, Cyganka 12, Łęgska 77, Brzeska 23 i Piekarska 15. Nową nieruchomością, która będzie remontowana przy udziale dotacji Gminy Miasto Włocławek jest nieruchomość Królewiecka 24/Przedmiejska 1.

Beneficjentami dotacji są: Rutecki Apartments Leszek Rutecki, Wspólnota Właścicieli Lokali Królewiecka 24/Przedmiejska 1, Przedsiębiorstwo Prywatne „PAMELA” Dariusz Ślufiński, ŚLUFIŃSKI Sp. K. oraz Aleksandra Narazińska-Halina Modrzejewska-Jan Naraziński-Jerzy Naraziński.

Dotacje w strefie rewitalizacji na 2023 rok rozdane, a my czekamy na informacje od kolejnych potencjalnych wnioskodawców. Serdecznie zachęcamy właścicieli o ubieganie się o dotację do remontu. Wsparcie finansowe może zostać udzielone w wysokości do 50% nakładów koniecznych. W ratuszu

właśnie trwa nabór informacji o zamiarze ubiegania się o dotacje na roboty/prace zaplanowane na 2024 rok. Na zgłoszenia czekamy do 31 sierpnia. Ten etap ma na celu rozeznanie zainteresowania potencjalnych wnioskodawców i udzielenie im wszelkich niezbędnych informacji na temat wypełnienia wniosków i złożenia wymaganych załączników.



4 lipca 2023 r. w Urzędzie Miasta odbyło się podpisanie umów z właścicielami wszystkich dofinansowanych w tym roku nieruchomości.

DZIELIMY SIĘ DOBRYMI PRAKTYKAMI ROZWIJAMY NASZE USŁUGI SPOŁECZNE



Merytoryczne rozmowy toczyły się m.in. na tarasie, w otoczeniu klimatycznego dziedzińca Centrum Wsparcia Społecznego.

37 profesjonalistów z kujawsko-pomorskich domów pomocy społecznej uczestniczyło w wizycie studyjnej we Włocławku, której tematem, w ramach wymiany dobrych praktyk w zakresie rozwoju usług społecznych, było omówienie pilotażowego projektu grantowego pt. "Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych", realizowanego przez Gminę Miasto Włocławek.

Ważną częścią wizyty były odwiedziny w Centrum Wsparcia Społecznego przy ul. Piekarskiej 25. Goście w praktyce zapoznali się z ideą funkcjonowania mieszkań wspomaganych (w Centrum jest ich dwanaście) oraz z działalnością przeznaczonego dla 50 seniorów ośrodka wsparcia dziennego.

"Kiedy niemożliwe staje się możliwym ..." - prezentowała Lidia Lewandowska wraz z Anną Wyborską z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

BĘDZIE KOLEJNY MURAL

W toku jest konkurs na projekt i wykonanie muralu związanego z historią Włocławka i rzeką Wisłą, realizowany w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028. Wielkoformatowe malowidło powstanie na ścianie bocznej kamienicy u zbiegu Bulwarów Marszałka Józefa Piłsudskiego i ul. Wiślanej.

Prace zostaną ocenione pod kątem walorów artystycznych i zgodności z tematyką konkursu przez Komisję Konkursową złożoną z pracowników Urzędu Miasta Włocławek, w tym m.in. Architekta Miejskiego, Plastyka Miejskiego, przedstawicieli Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej i Wydziału Rewitalizacji oraz przedstawicieli Galerii Sztuki Współczesnej i środowiska artystycznego.

Ogłoszenie wyników nastąpi do 31 sierpnia 2023 r. Na wykonanie muralu laureat będzie miał czas do 30 października 2023 r.



Na ścianie tej kamienicy pojawi się mural z rzeką Wisłą.

PRZYWITALIŚMY WAKACJE!

4 lipca ulica 3 Maja w sąsiedztwie kawiarni obywatelskiej „Śródmieście Cafe” zamieniła się w plac zabaw z tańcami, dmuchańcami i innymi letnimi atrakcjami (fot 1-3). Za sprawą Stowarzyszenia Mieszkańcy Śródmieścia Włocławek, firmy Event i życzliwych wolontariuszy było gwarno, kolorowo i radośnie. A w weekend 7,8 i 9 lipca na Starym Rynku i Bulwarach (fot. 4-6) Akademia Rozwoju Twórczości i Kreatywności zorganizowała kolejne, niesamowite imprezy dla najmłodszych i nie tylko.

fot. Jakub Sosiński



fot. Jakub Sosiński



fot. Jakub Sosiński

fot. Magdalena Musielewicz



fot. Magdalena Musielewicz



fot. Magdalena Musielewicz